
6483 от 19.10.2017 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

О внесении изменений в  реестр маршрутов регулярных 

перевозок между поселениями в границах 

Щёлковского муниципального района и внутри 

городского поселения Щёлково 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                         

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты                      

Российской Федерации», Законом  Московской области от 27.12.2005№ 

268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на 

территории Московской области», Порядком установления, изменения и 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в 

границах Щёлковского муниципального района и городского поселения 

Щёлково и Положением о реестре маршрутов регулярных перевозок между 

поселениями в границах Щёлковского муниципального района и внутри 

городского поселения Щёлково Московской области, утвержденными 

постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 

28.04.2016 №1994 и в связи с окончанием срока свидетельств об осуществлении 



перевозок по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, 

Администрация Щёлковского муниципального района постановляет: 

1.Внести изменение в  реестр маршрутов регулярных перевозок между 

поселениями в границах Щёлковского муниципального района и внутри 

городского  поселения Щёлково, утвержденный распоряжением 

Администрации Щёлковского муниципального района от 25.04.2017 № 69-р,  

исключив маршруты   №25, №44, №46, №51.   

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Щёлковского муниципального района. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района 

Питеримова Е.Н. 
 

Глава Щёлковского  

муниципального района                                                                          А.В. Валов   

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект  постановления подготовлен Управлением дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района 
(Баркова И.Д.) 
 
Визы: 

Первый заместитель  Главы Администрации                И.В. Иванова 
Щёлковского муниципального района                                    «___»_____2017 г. 

Заместитель  Главы Администрации                    Е.Н. Питеримов 
Щёлковского муниципального района                                     «___»_____2017 г. 
 
Начальник  Юридического управления 
Администрации  Щёлковского                                                            Е.В. Суслина 
муниципального района                                                              «____»_____2017 г. 
                                                                                                                                                                                                                       
Начальник Управления дорожного  
хозяйства, транспорта и связи 
Администрации  Щёлковского                                                            М.А. Пчёлкин                                                      
муниципального района                                                            «____»______2017 г.       
 
Разослано: Ивановой И.В.,. Питеримову Е.Н, Главам городских и сельских 
поселений, Отделу дорожного хозяйства, транспорта и связи АЩМР, 
Управлению делами АЩМР, Щёлковской  городской прокуратуре.                                                                        



Лист №2 постановления                                              
Администрации  Щелковского 
муниципального  района 

           от____________ №___________ 
«О внесении изменений в  реестр 
маршрутов регулярных перевозок между 
поселениями в границах Щёлковского 
муниципального района и внутри 
городского поселения Щёлково» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Проект  постановления подготовлен Управлением дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района 
(Баркова И.Д.) 
 
Визы: 

Первый заместитель  Главы Администрации                И.В. Иванова 
Щёлковского муниципального района                                    «___»_____2017 г. 

Заместитель  Главы Администрации                    Е.Н. Питеримов 
Щёлковского муниципального района                                     «___»_____2017 г. 
 
Начальник  Юридического управления 
Администрации  Щёлковского                                                              Е.В. Суслина 
муниципального района                                                              «____»_____2017 г. 
                                                                                                                                                                                                                       
Начальник Управления дорожного  
хозяйства, транспорта и связи 
Администрации  Щёлковского                                                            М.А. Пчёлкин                                                      
муниципального района                                                            «____»______2017 г.       
 
Разослано: Ивановой И.В.,. Питеримову Е.Н, Главам городских и сельских 
поселений, Отделу дорожного хозяйства, транспорта и связи АЩМР, 
Управлению делами АЩМР, Щёлковской  городской прокуратуре 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
№ ПП РЕГИСТРА

ЦИОННЫ
Й НОМЕР 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

ПОРЯДКОВ
ЫЙ НОМЕР 
МАРШРУТА 
регулярных 
перевозок

НАИМЕНОВАНИЕ МАРШРУТА 
регулярных перевозок в виде 
наименований начального 
остановочного пункта и конечного 
остановочного пункта по маршруту 
регулярных перевозок или в виде 
наименований поселений, в границах 
которых расположены начальный 
остановочный пункт и конечный 
остановочный пункт по данному 
маршруту;

НАИМЕНОВАНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНЫХ ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ 
по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах 
которых расположены промежуточные остановочные пункты

НАИМЕНОВАНИЯ УЛИЦ, автомобильных дорог, по 
которым предполагается движение транспортных 
средств между остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок

ПРОТЯЖЕННОСТЬ 
МАРШРУТА 
регулярных перевозок

ПОРЯДОК ПОСАДКИ и 
высадки пассажиров (только 
в установленных 
остановочных пунктах или, 
если это не запрещено 
настоящим Федеральным 
законом, в любом не 
запрещенном правилами 
дорожного движения месте 
по маршруту регулярных 
перевозок)

ВИД РЕГУЛЯРНЫХ 
ПЕРЕВОЗОК

ВИДЫ ТРАНСПОРТНЫХ 
СРЕДСТВ и классы транспортных 
средств, которые используются для
перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, 
максимальное количество 
транспортных средств каждого 
класса

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ 
ХАРАКТЕРИСТИКИ 
транспортных средств, 
которые используются для 
перевозок по маршруту 
регулярных перевозок

ДАТА НАЧАЛА осуществления 
регулярных перевозок

НАИМЕНОВАНИЕ, МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, фамилия, имя и, если 
имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в 
том числе участников договора простого товарищества), 
осуществляющих перевозки по маршруту регулярных 
перевозок

1 1568 1

ЖБК - ул. Полевая ЖБК, Гора, Гаражи
ст. Гагаринская, Химзавод
ст. Щелково, ХБК, Новая фабрика
Химтехникум, Троицкий собор, Рынок, 
Библиотека,
ШТФ, Поликлиника, Потапово-2, ул. Свердлова, 
Школа №1, ул. Полевая

Чкаловская ул.,  Заводская ул., 
Фабричная ул, 1-ый Советский пер., 
Пролетарский пр-т, Талсинская ул., 
Свердлова ул., Полевая ул.

10,1 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской,муниципа
льный, по 
регулируемым 
тарифам

БК - 1 шт. Евро  3 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

2 1569 2

ул. Полевая - Образцово ул. Полевая Школа №1
ул. Свердлова
Потапово-2 Поликлиника
ШТФ Библиотека
Рынок,Троицкий собор
Пенсионный фонд
Площадь Маг. Рассвет
Школа №4 ул. Пушкина 
ст. Воронок Школа №8
Почта Горвоенкомат, 
ст. Соколовская, 
Школа , п. КЗФ, Образцово

Полевая ул., Свердлова ул., 
Талсинская ул., Пролетарский пр-т, 1-
ый Советский пер., Комарова ул, 
Центральная ул., Мальцево ул., 
Садовая ул.

10,7 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской,муниципа
льный,по 
регулируемым 
тарифам

СК - 4 шт. Евро  3 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

3 1570 4

ул. Широкая – з-д 
Спецмонтажизделие

ул. Широкая, Церковь, 
ШТФ, Библиотека, Рынок,
Троицкий собор
Площадь Маг. Рассвет
Школа №4
ул. Пушкина
ст. Воронок
Школа №8
Почта
Горвоенкомат
АЗС
з-д Спецмонтажизделие

Широкая ул., Талсинская ул., 
Пролетарский пр-т, 1-ый Советский 
пер., Комарова ул, Центральная ул., 
Фруктовый пр-д.

7,5 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской,муниципа
льный,по 
регулируемым 
тарифам

СК - 2 шт. Евро  3 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

4 1572 7

Щёлково-7 – ст. Воронок Щелково7,Поворот
Потапово-2 Поликлиника
ШТФ Библиотека
Рынок,Троицкий собор.
Площадь Маг. Рассвет
Школа №4 Ул. Пушкина
ст. Воронок

Фрунзе ул., Талсинская ул., 
Пролетарский пр-т, 1-ый Советский 
пер., Комарова ул, Центральная ул., 
Пушкина ул.

5,4 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской,муниципа
льный, по 
регулируемым 
тарифам

БК - 2 шт., СК - 3 шт., 
МК - 5 шт. Евро  4,5 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

5 1580 24

Щелково 
(м/р Заречный) - 
Загорянский

маг Заречный,  Новый мост, 
Химтехникум, Новая фабрика, 
ХБК, ст. Щёлково, Мосэнерго,Листопрокатный з-
д, Детский сад Жегалово, Серково, Сельсовет, 
Школа, д/о Соколовский, Лагерная, Магазин, 
Палатка, ВШК, Загорянский, Центральная ул., 
Поворот, Теннисная,
платф. Загорянская. 

Комсомольская ул, Пролетарский пр-
т, 1-ый Советский пер., Фабричная ул, 
Советская ул, Московская ул, 
Серково, Розы Люксембург ул., 
Валентиновская ул., Ватутина ул.,  
Котовского ул., Пушкина ул., 

13,1 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

пригородный,муници
пальный, по 
регулируемым 
тарифам

БК - 3 шт. Евро  3 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонова Елена Алексеевна; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

                                    Приложение к  Постановлению  Администрации                                                             
Щёлковского муниципального района от________     №  Реестр маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Щёлковского муниципального района и внутри городского поселения Щелково 



6 1584 36

Щелково 
(м/р Заречный) – 
Оболдино

маг Заречный,  
Новый мост,  Троицкий собор,  Площадь,  
Химтехникум, Новая фабрика, ХБК, ст. Щёлково, 
Мосэнерго, Листопрокатный з-д, Детский сад, 
Жегалово, 
Серково, Сельсовет, 
Школа, Супонево, Оболдино. 

Комсомольская ул, Пролетарский пр-
т, 1-ый Советский пер., Фабричная ул, 
Советская ул, Московская ул, 
Серково, Лесная ул.

12,5 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

пригородный,муници
пальный, по 
регулируемым 
тарифам

СК - 1 шт. Евро  3 01.01.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонова Елена Алексеевна; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

7 1571 6

ст.Воронок -ул. Полевая ст. Воронок, ул. Пушкина, Школа №4, маг. 
Рассвет, Площадь, Троицкий собор, Новый мост, 
Рынок, Библиотека, ШТФ, Поликлиника, 
Потапово-2, ул. Свердлова, Школа №1, ул. 
Космодемьянская, ул. Полевая.

ул. Пушкина,ул. Центральная, ул. 
Комарова, 1-й Советский 
переулок,Пролетарский проспект,ул. 
Талсинская,ул. Фрунзе,ул. Свердлова, 
ул. Полевая, ул. Космодемьянская

7,8 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской, 
муниципальный, по 
нерегулируемым 
тарифам

МК-4шт 4шт-4класс 19.10.2007

ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" 
МО,г.Щелково,Заречная ул,84. в лице 

и.о. директора А/К1785 Сильчева Сергея 
Борисовича.

8 3201 5К
 Соколово-Свердловский-

Чкаловский-пл. 
Бахчиванджи

д. Соколово, п. Свердловский, мкр.Лукино-
Варино, Козловка, Чкаловский, пл.Чкаловская, 

пл. Бахчиванджи

 д.Соколово-Монинское ш.-
ул.Заводская, Заречная, Молодежная, 
Строителей,Дзержинского 
(п.Свердловский)- Монинское ш.-
Щелковское ш.- А/д подъезд к 
Звездному городку.

14,0 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

пригородный, 
муниципальный,по 
нерегулируемым 
тарифам

МК-18 шт Евро-4,Евро-5 01.02.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

9 3202 9К ул.Беляева – Щелково 7

ул.Беляева, ст.Бахчиванджи, ст.Чкаловская,Школа-
интернат,Гора,пл. Гагаринская,Химзавод, ст. 
Щёлково,Старохотовская,Пенсионный 
фонд,Стадион, Химтехникум,Троицкий 
собор,Библиотека,Потапово, Щелково 7.

ул.Беляева, Щелковское ш.,ул. 
Заводская,ул. Фабричная, ул. 
Хотовская,3-я Линия,ул. 
Буровая,Пролетарский пр-т, 
Краснознаменская,1-йСоветский 
переулок,ул.Талсинская, ул.Фрунзе, пр-
т 60 Лет Октября, ул.Неделина.

19,9 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

городской,муниципа
льный,по 
нерегулируемым 
тарифам МК-18 шт Евро-4,Евро-5 01.02.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.

10 3203 10К Жегалово-пл. Воронок-
Оболдино

Жегалово,Мосэнерго,пл. Ленина,Перинатальный 
центр,пл.Воронок,Горвоенкомат,пл. 
Загорянская,Поворот,ВШК,Оболдино,Серково

ул. Московская, ул.Первомайская,ул. 
Комарова, ул. Шмидта, ул. Пушкина, 
ул. Центральная, ул.Калинина, 
ул.Котовского, ул. Ватутина, 
ул.Лесная, ул. Серковская.

26,3 км только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

пригородный,муници
пальный,по 
нерегулируемым 
тарифам МК-18 шт Евро-4,Евро-5 01.02.2017

Индивидуальный предприниматель 
Агафонов Владимир Алексеевич; 141109, 
Московская область, г. Щёлково, ул. 
Космодемьянская, д.7, кв. 77.


	Постановление по  изменению в реестр 19.10.
	Первый заместитель  Главы Администрации                И.В. Иванова
	Заместитель  Главы Администрации                    Е.Н. Питеримов
	Первый заместитель  Главы Администрации                И.В. Иванова
	Заместитель  Главы Администрации                    Е.Н. Питеримов

	Реестр Изменен 19.10.2017

